
Página núm. 28 BOJA núm. 37 Sevilla, 22 de febrero 2011

JIMÉNEZ LÓPEZ, GRACIA 026193492B P 137,46 3213 - DISPOSITIVO DE APOYO DE CÓRDOBA

LÓPEZ ANDRADE JURADO, JOSÉ LUIS 026187756W P 104,689 4212 - DISPOSITIVO DE APOYO DE GRANADA

MARTÍNEZ MIRAS, MIGUEL 027520559R L 132,048 7211 - DISPOSITIVO DE APOYO DE MÁLAGA

SÁNCHEZ BORJA, CARMEN 052529545Y L 135,235 1208 - DISPOSITIVO DE APOYO DE ALMERÍA

TORO YÉBENES, JUAN DEL 008795720Z P 106,504 5208 - DISPOSITIVO DE APOYO HUELVA-COSTA

APELLIDOS, NOMBRE         DNI TURNO    PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

 RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2011, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra perso-
nal estatutario fijo de la categoría de Técnico Especialis-
ta en Anatomía Patológica y en Radioterapia.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 
12 del Anexo I de la Resolución 31 de marzo de 2008 (BOJA 
núm. 75, de 16 de abril) por la que se convoca concurso opo-
sición para cubrir plazas básicas vacantes de Técnicos Es-
pecialistas en Anatomía Patológica y en Radioterapia, entre 
otras; finalizado el plazo para solicitar destino y presentar la 
documentación requerida; verificada la concurrencia de los re-
quisitos exigidos en las bases de la convocatoria; y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto 
en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 
14 de julio), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en el 
Decreto 171/2009, de 19 de mayo (BOJA núm. 95, de 20 de 
mayo), de Estructura Orgánica de la Consejería de Salud y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo en la categoría 
correspondiente a los aspirantes que han superado el concurso-
oposición de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica 
y en Radioterapia, y que se relacionan en el Anexo I de esta 
Resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convoca-
toria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a 
los centros de destino solicitados por los aspirantes que han 
superado el concurso-oposición y al orden determinado por la 
puntuación obtenida en el mismo, respetando la preferencia 

de los aspirantes que acceden por el sistema de acceso de 
promoción interna. 

Sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 de la con-
vocatoria respecto a los aspirantes que participan por la re-
serva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Declarar, conforme a lo establecido en la base 
11.3 de la convocatoria, la pérdida de los derechos derivados 
de su participación en el proceso selectivo de los aspirantes 
que no han acreditado en plazo reunir los requisitos exigidos 
en la convocatoria y que figuran relacionados en el Anexo II.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 
de la convocatoria, el plazo de toma de posesión será de un 
mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante 
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada– en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 26 de enero de 2011.- El Director General,
Antonio J. Valverde Asencio. 



Sevilla, 22 de febrero 2011 BOJA núm. 37 Página núm. 29

  


